

Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2023

www.bratalbert.ilawa.pl

17.12.2023 r. nr 50(1045)



PROSTUJMY ŚCIEŻKI.....1-2

SUMSUM CORDA.

CHLEB PRZYCHODZI Z NIEBA.....2

Intencje Mszalne.....3

Ogłoszenia Duszpasterskie.....4

PROSTUJMY ŚCIEŻKI

Czas nieubłaganie upływa. Za tydzień, wprawdzie będzie to czwarta niedziela Adwentu, ale trochę nietypowa, gdyż wieczorem zasiądziemy do wieczery wigilijnej. Ale na razie skupmy się na dzisiejszej niedzieli Adwentu. Naród żydowski czekał na Zbawiciela. Bóg posyłał proroków, którzy mieli za zadanie przygotować ludzi na spotkanie ze Zbawicielem. Ostatnim prorokiem był Jan Chrzciciel, o którym już była mowa w poprzednią niedzielę. Jana Chrzciciela nazywamy pośrednikiem Pana Jezusa. Ludzie, którzy przychodzili do niego pytali go, kim jest? Czy jest oczekiwanym Mesjaszem? Mógł przecież powiedzieć, że jest. On jednak odpowiadał, że nie jest. Mówił o sobie: „Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak powiedział prorok Izajasz”. Niech każdy z nas zastanowi

się, kim jest. Kim jestem w oczach ludzi? Przed pierwszym przyjściem Mesjasza – „pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię”. Dziś Pan posyła każdego ochrzczonego. Ciebie i mnie.

A do kogo? Do krewnych, znajomych, przyjaciół. A po co? Abyśmy dzielili się swoją wiarą z innymi, opowiadali im o Bogu w świecie, w którym żyjemy. Czy jesteśmy gotowi do spełnienia tej roli? Bez żadnego udawania. Jak to jest w naszym życiu? Czy jesteśmy misjonarzami w swoim środowisku? Dzisiejsza niedziela wzywa nas do radości. Na co dzień nie mamy czasu się weselić czy radować. „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powiadam: radujcie się! Pan jest blisko” (Flp 4,4-5). Radujmy się, z tego, że On nas bardzo kocha, cieszymy się ze swojego życia. Nie narzekajmy na swój los, bo szkoda na to czasu. Pan przychodzi, aby zbawić ludzi. Jezus obdarza prawdziwym szczęściem tych, którzy oczekują Jego przyjścia. Będąc dziećmi, z wielkim przejęciem przeżywaliśmy okres przedświąteczny. A jak jest dziś? Gdzie znaleźć radość? W geście życzliwości, dobrym słowie,

SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

17.12.23 NIEDZIELA

Iz 61,1-2a.10-11;

Ps (Łk 1,46-54); 1Tes 5,16-24;
J 1,6-8.18-28

„**DUCHA NIE GAŚCIE,
PROROCTWA NIE
LEKCEWAŹCIE**”

18.12.23 PONIEDZIAŁEK

Jr 23,5-8; Ps 72; Mt 1,18-24

„**ZBUDZIWSZY SIĘ ZE SNU,
JÓZEF UCZYNIŁ TAK, JAK
MU POLECILI ANIOŁ PAŃSKI**”

19.12.23 WTOREK

Sdz 13,2- 7.24-25a; Ps 71;
Łk 1,5-25

„**NIE SZUKAJ BOGA
W ZAŚWIATACH. ON JEST
PRZY TOBIE**”

20.12.23 ŚRODA

Iz 7,10-14; Ps 24; Łk 1,26-28

„**DLA BOGA BOWIEM NIE MA
NIC NIEMOŻLIWEGO**”

21.12.23 CZWARTEK

Pnp 2,8-14; (So 3,14-17);
Ps 33; Łk 1,39-45

„**PAN, TWÓJ BÓG, JEST
POŚRÓD CIEBIE**”

22.12.23 PIĄTEK

1Sm 1,24-28; Ps (Sm 2,1-8);
Łk 1,46-56

„**JEGO MIŁOSIĘRZIE
Z POKOLENIA NA
POKOLENIE...**”

23.12.23 SOBOTA

Mi 3,1-4.23-24; Ps 25;
Łk 1,57-66

„**PODNIĘCIE GŁOWY, BO
ZBAWCA NADCHODZI**”

pomocy udzielonej komuś. Papież Paweł VI w 1975 r. w adhortacji apostołskiej „Gaudete in Domino” (O radości chrześcijańskiej) pisał: „Należy rozwijać w sobie umiejętność radowania, cieszenia się, korzystania z wielorakich radości ludzkich, jakich Bóg Stwórca używa nam na tę doczesną pielgrzymkę”. Ale jeszcze bardziej będziemy się radować, gdy odkryjemy prawdę o tym, że Chrystus wciąż do nas przychodzi. On stoi u wrót naszego serca, tylko trzeba otworzyć wrota. Advent ukazuje nam prawdziwą radość bycia chrześcijaninem. Pierwsze przyjście Syna Bożego przyniosło radość wszystkim ludziom, którzy na Niego czekali. Coraz bliżej jesteśmy świąt, a przede wszystkim coraz bliżej jesteśmy powtórnego przyjścia Jezusa na ziemię. Dla tych, którzy zaufali Panu, będzie dniem wielkiego szczęścia, wielkiej radości. Bycie blisko Boga rodzi radość. Bóg kocha każdego człowieka. Chce być z człowiekiem. Przychodzi w sakramentach, w wschodach i zachodach słońca, w przyrodzie, w otaczającym nas świecie. Czy to zauważamy? Czy jestem radosna, radosny, bo Pan jest blisko mnie? Radość powinna być cechą charakterystyczną naszej wiary. Pan jest z nami to jest centrum naszego życia.

DMG

SUMSUM CORDA - PRZYCHODZI CHLEB Z NIEBA

Po raz kolejny przeżywamy tajemnicę Wcielenia Boga. Narodzenie Jezusa to z pewnością jedno z najpiękniejszych świąt. Dla Maryi było to także niesamowite, pełne radości przeżycie. Chociaż ta radość miesza się z cierpieniem. Maryja i Józef podporządkowują się bowiem edyktowi rzymskiemu i podejmują wysiłek 3-4 dniowej podróży z Nazaretu do Betlejem. To – bagatela - ok.150 km, jak z ławy do Trójmiasta, W Betlejem Święta Rodzina – jak wiemy - nie znajduje godnych warunków do narodzin Jezusa, bo z powodu natłoku ludzi "nie było dla nich miejsca w gospodzie". Gospoda, o której wspomina Łukasz to karawanseraj (per. - miejsce nocnego postoju karawany). W czasach Jezusa zwierzęta stały na podwórzu pod gołym niebem, natomiast podróżni szukali schronienia pod szopą lub we wspólnej izbie. Gdy brakowało miejsca układali się do snu wraz ze zwierzętami. Ale może zamiast stwierdzenia "nie było dla nich miejsca", należałoby powiedzieć: "To nie było ich miejsce". Bo upodobania Boga nie zawsze pokrywają się z naszymi upodobaniami, Wobec braku miejsca w gospodzie Rodzice Jezusa decydują się na desperacki czyn, chronią się w pasterskiej grocie, która staje się miejscem

narodzin Syna Bożego. Jan "Ja jestem chlebem żywym, W stajni, bez światła, bez który zstąpił z nieba. Jeśli kto śpiewających aniołów, spożywa ten chleb, będzie żył na wszystko jest ciszą wieki" (J 6, 51). i skupieniem. Jeżeli każda Betlejemka "szopka" jest matka podziwia swoje uniwersalna w przeciwieństwie dziecko do tego stopnia, iż je do królewskich pałaców. Bije uwielbia, co powiemy z niej prostota, otwartość, o Maryi! Ta noc pierwszych czystość, niewinność, piękno, Święt Bożego Narodzenia miłość... Jest w niej miejsce dla pełna była intymności i wiary. każdego, nawet (jak chce Z pewnością Maryja i Józef starożytna tradycja) dla osła. rzucali luźne uwagi, ale Każdy może bez skrępowania więcej było przepełnionego przyjść i przynieść wszystkie miłością i wdzięcznością swoje bóle, cierpienia i nędze. milczenia. Bóg, który stał się człowiekiem, Św. Łukasz mówiąc o żłobie, darował siebie jako miłość i nie używa greckiego słowa pragnie niczego poza nią. "fatne". Według Innocento Z pewnością, jak co roku, Gargano, włoskiego mnicha, wręczyłeś swoim bliskim wiele kameduły, fatne jest to rodzaj wyszukanych prezentów. A jaki przenośnego kosza, albo dar otrzymał od ciebie podwójnej torby, którą nowonarodzony Jezus? zakładano na grzbiet osła czy wielbłąda. Do jednej strony torby wkładano narzędzia, a do drugiej żywność, chleb. Zatem Jezus rodzi się w koszu, w torbie przeznaczonej na chleb. Rodzi się w Betlejem, w "Domu Chleba". Jest to piękny symbol. Zbawiciel przychodzi jak pachnący chleb, przygotowany do spożycia, aby stać się życiem dla ludzi. Jak podkreśla św.

DK. ANDRZEJ



INTENCJA PAPIESKA
NA MIESIĄC

GRUDZIEŃ



**Za osoby
z niepełnosprawnościami**

Módlmy się, aby osoby z niepełnosprawnościami były w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje promowały programy integracyjne, które zwiększyłyby ich aktywne uczestnictwo.

INTENCJE MSZALNE

18 grudnia - poniedziałek

7:00 + Za zmarłego Janusza Kiliana w 30. dzień po pogrzebie.

7:00 + Za zmarłego Emiliana Olka w 4. rocznicę śmierci oraz za rodziców: Kazimierza i Zofię Koga.

18:00 + Za zmarłą mamę Jadwigę Jajkowską w 19. rocznicę śmierci i za wnuczkę Marlenę w 3. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłą Teresę Prażniewską w 1. rocznicę śmierci.

19 grudnia - wtorek

7:00 - O Bożą opiekę w dalszym życiu dla Wiktorii.

7:00 + Za zmarłą Annę Korytkowską w 30. dzień po śmierci.

18:00 + O łaskę zbawienia dla zmarłej siostry Danieli Trędowicz w 29. rocznicę śmierci oraz za zmarłych z rodziny.

18:00 + Za zmarłego Józefa Sadowskiego w 7. rocznicę śmierci i za Marcina Krajewskiego oraz zmarłych z rodziny.

18:00 + Za zmarłego Jerzego Dudzińskiego w rocznicę

śmierci.

20 grudnia - środa

7:00 + Za zmarłą Elżbietę Szczepańską (Mszę św. zamówiła rodzina Szczepańskich).

18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza (Mszę św. zamówiła Rodnowa w Duchu Świętym).

18:00 + Za zmarłego Wacława Wierzchowskiego w 22. rocznicę śmierci, za Helenę Wierzchowską oraz za Franciszka, Kazimierza i Helenę Kowalewskich.

18:00 + Za zmarłą Marię Hejkę w 24. rocznicę śmierci, za Jana Hejkę oraz Teodora, Barbarę, Edmunda i Krystynę Krzyżniewskich.

21 grudnia - czwartek

7:00 + Za zmarłego Kazimierza Gołębińskiego w 22. rocznicę śmierci

18:00 + Za zmarłą Annę i Konstantego Mikuczyńskich oraz Eugeniusza Ferszka.

18:00 + Za zmarłego męża Zygmunta Przekopowicza w 4. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłego Wacława Aranowskiego w 20. rocznicę śmierci, za Helenę Aranowską oraz Zbigniewa Włodarczyka.

22 grudnia - piątek

7:00 + Za zmarłych rodziców: Zbigniewa i Janinę Kaczyńskich w 22. rocznicę śmierci Zbigniewa.

18:00 + Za zmarłą Elżbietę Barbarę Sokołowską (Mszę św. zamówili maturzyści z roku 2013).

18:00 + Za zmarłą żonę Dorotę Michalewską w 6. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłego Zdzisława Kazmierczaka w 18. rocznicę śmierci, za Tadeusza Kazmierczaka w 11. rocznicę śmierci, za rodziców Dudków i Kazmierczaków, za siostry:

Saturninę, Irenę i Marię, za braci: Stanisława, Kazimierza i Tadeusza oraz za zmarłych z rodziny.

23 grudnia - sobota

7:00 + Za zmarłego męża Jana Bejgera.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Wiktorię i Henryka Michalskich oraz dziadków z obu stron.

18:00 + Za zmarłego Feliksa Siemińskiego w 18. rocznicę śmierci i za Franciszkę Siemińską.

18:00 + Za zmarłą Weronikę i Jana Mazurewiczów, za Apolonię i Antoniego Kielczyków oraz za Agnieszkę i Wincentego Jabłońskich.

**24 grudnia - 4. niedziela
adwentu, Wigilia Narodzenia
Pańskiego**

6:30 - W pewnej intencji.

7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.

9:00 - W intencji Parafian.

10:30 + Za zmarłego Rafała Drembkowskiego, za Franciszka Liszewskiego oraz Marcina Ćwika.

12:00 + Za zmarłą Danutę Hryców-Szymańską.

13:15 + Za zmarłą Jadwigę i Józefa Mikuczyńskich w rocznicę śmierci oraz za rodziców i rodzeństwo z obu stron.

20:00 + Za zmarłego Daniela Frączkowskiego w 11. rocznicę śmierci i za Władysławę Frączkowską.

22:00 + Za zmarłego Bogdana Olkowskiego.

22:00 + Za zmarłego syna Arkadiusza Szechlickiego.

24:00 + O łaskę życia wiecznego, przez wstawiennictwo św. Faustyny Kowalskiej, dla syna Kamila Józefowicza w 6. miesiąc po śmierci.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

**17grudnia 2023 r. – III niedziela
adwentu**

1. Trzecią niedzielę adwentu nazywamy niedzielą Gaudete – „Radujcie się!”, od słów z Listu św. Pawła do Filipian (Flp 4,4-5): „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”. Dlatego też w dzisiejszej liturgii zamiast fioletowych pojawiły się różowe szaty. Ta zmiana koloru przyjęła się od zwyczaju błogosławienia przez papieży w Rzymie i rozdawania róż właśnie w tę radosną niedzielę.

2. Wczoraj zakończyliśmy rekolekcje adwentowe. Przypatrzmy się, jak przeżyliśmy ten święty czas. Czy pojednaliśmy się z Bogiem i bliźnimi poprzez szczerą spowiedź?

3. Trzeci tydzień adwentu to czas szczególnej modlitwy o chrześcijańskie życie rodzin.

Codziennie będziemy polecać Panu Bogu rodziny naszej parafii, aby rozwijało się w nich życie wiary.

4. W tym tygodniu już ostatnia okazja, aby uczestniczyć we Mszy św. roratnej, od poniedziałku do piątku o godz. 18:00, a w sobotę o godz. 7:00.

5. Opłatek wigilijny oraz świece Caritas można nabywać dzisiaj po każdej Mszy św. oraz w dni powszednie w godz. 17:00 – 18:00 w kancelarii parafialnej.

6. Chorych, których zgłosicie w kancelarii parafialnej, będziemy odwiedzać z sakramentami świętymi w sobotę, 23 grudnia, w godz. 15:30 – 17:00.

Sakrament Pojednania:

w niedziele podczas każdej Mszy Św.,
w dni powszednie o 7.00 i o 17.30

Msze św. Niedziela i Święta:
6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00
Dni powszednie: 7.00, 18.00

Kancelaria Parafialna czynna:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 17.00 - 18.00,
środa: 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Iławie:
PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186
Bóg zapłać za składane ofiary...

7. Za tydzień, w czwartą niedzielę adwentu, przypada Wigilia Bożego Narodzenia. Msze św. będą odprawiane tak, jak w każdą niedzielę, z wyjątkiem Mszy św. o godz. 15:00 i 18:00, których nie będzie.

8. Zachęcamy, aby jak najlepiej przygotować się duchowo do nadchodzących świąt. Spowiedzi będziemy słuchać w dni powszednie w godz. 17:30 – 18:00. Nie odkładajmy sakramentu pokuty na ostatni dzień adwentu, czyli przyszłą niedzielę.

9. Wieczere wigilijną postarajmy się przygotować wcześniej, aby niedziela pozostała dniem świętym, ale do stołu zasiądźmy tradycyjnie 24 grudnia wieczorem. W Wigilię, zwłaszcza, gdy przypada w niedzielę, nie obowiązuje post. Warto jednak zachować tradycję i ograniczyć ilość i jakość spożywanych w tym dniu pokarmów.

10. W Wigilię Bożego Narodzenia po Mszy św. od godz. 14:00 do 15:00 będzie można odebrać w naszym kościele Betlejemskie Światelko Pokoju, które przekazali nam iławscy harcerze. Przy odbiorze światelka istnieje możliwość wsparcia działalności harcerskiej na ziemiach iławskich poprzez ofiarę na statutowe działania harcerskie.

11. Przypominamy, że w chrześcijańskim domu przed podzieleniem się opłatkiem należy przeczytać ewangeliczny opis Narodzenia Chrystusa i odmówić wspólnie modlitwę „Ojciec nasz”. Pod żadnym pozorem nie podawajmy na stół wigilijny alkoholu, a tradycyjnie zachowajmy też wstrzeźliwość od potraw mięsnych, choć post ten nie jest już obowiązkowy. Niech to będzie czas pojednania i przebaczenia w naszych domach i rodzinach. Po zakończonym posiłku pozostajmy w rodzinnym gronie, by śpiewać kolędy, by wspólnie się radować z przyjścia Zbawiciela na świat.

12. Przy wigilijnym stole pamiętajmy o ludziach biednych i samotnych. Utrwalone w naszej tradycji dodatkowe miejsce wcale nie musi pozostać puste. Niech czas Bożego Narodzenia będzie przepiękny chrześcijańską wzajemną życzliwością i dobrocią. Pamięcią obejmijmy również tych, którzy już od nas odeszli do domu Ojca, a żyli z nami, kochali nas i dla nas się trudzili.

13. W tym duchu również przyjdźmy na pasterkę do naszej parafialnej świątyni. Radośnie i we wspólnocie uczcijmy przychodzącego Pana. Wieczorem odprawimy 3 pasterki: o godz. 20:00, 22:00 i 24:00.

14. Wizytę duszpasterską w naszej parafii rozpoczniemy 27 grudnia. Szczegółowy plan kolędy podamy w następną niedzielę.

Ofiarodawcy i dobroczyncy parafii
budowy kościoła św. Brata Alberta
w Iławie, których w sposób szczególnie polecimy
Bogu podczas Mszy św.
w dniu 24. 12. 2023 r. o godzinie 07:30

1. Jan Kowalski zmarł 29 X 2015 r.
2. Jan Przybyłowski zmarł 30 X 2015 r.
3. Teofil Drapiewski zmarł 31 X 2015 r.
4. Mateusz Żurański zmarł 28 X 2015 r.
5. Czesław Ulanowski zmarł 02 XI 2015 r.
6. Janusz Krawczewicz zmarł 07 XI 2015 r.
7. Jan Wesołowski zmarł 12 XI 2015 r.
8. Władysława Burna zmarła 03 XII 2015 r.
9. Zofia Korytkowska zmarła 06 VIII 2016 r.
10. Elżbieta Radzińska zmarła 16 VIII 2016 r.
11. Stanisław Soćko zmarł 20 VIII 2016 r.
12. Sławomir Lipka zmarł 23 VIII 2016 r.
13. Łukasz Józefowicz zmarł 28 VIII 2016 r.
14. Felicja Piotrowicz zmarła 30 VIII 2016 r.
15. Wiesław Kesicki zmarł 08 IX 2016 r.
16. Zygmunt Pokojski zmarł 11 IX 2016 r.
17. Eugeniusz Chomik zmarł 11 IX 2016 r.
18. Stefan Brzozowski zmarł 11 IX 2016 r.
19. Irena Szocińska zmarła 18 VIII 2017 r.
20. Eugenia Szczypka zmarła 19 VIII 2017 r.
21. Jan Zdunek zmarł 19 VIII 2017 r.
22. Kazimiera Piwowarska zmarła 21 VIII 2017 r.
23. Gertruda Gilgenast zmarła 27 VIII 2017 r.
24. Czesław Rowiński zmarł 29 VIII 2017 r.
25. Mirosław Lewko zmarł 31 VIII 2017 r.
26. Stefania Hatała zmarła 10 V 2022 r.
27. Teresa Beker zmarła 15 V 2022 r.
28. Mieczysław Lewandowski zmarł 15 V 2022 r.
29. Zygmunt Moczadło zmarł 19 V 2022 r.
30. Henryk Kolecki zmarł 21 V 2022 r.
31. Adam Kuźmicz zmarł 14 XI 2023 r.
32. Anna Cybulska zmarła 19 XI 2023 r.

Ksiądz proboszcz: ks. kan.

Marian Florek
502 601 557

Księża wikariusze:

ks. Michał Budek
ks. Radosław Żygowski
ksiądz rezydent
ks. Kajetan Jan Jakubowski

**ADMINISTRATOREM
KAPLICY
PRZEDPOGRZEBOWEJ
PRZY PARAFII
ŚW. BRATA ALBERTA
JEST FIRMA „KORIM”**
8:00 - 18:00
tel. 089 6482246
18:00 - 8:00
tel. 089 6494833
kom. 0 604 432 984